शैक्षणिक उपक्रम संशोधिका, ज्ञान प्रबोधिनी

# ई-प्रशिक्षक

प्रयोगशील प्रतिभासंपन्न शिक्षकांसाठीचे ई-मासिक

राष्ट्रीय सौर श्रावण-भाद्रपद शके १९४४

ऑगस्ट २०२२

वर्ष : ९ अंक : ७

## संपादकीय

सस्नेह नमस्कार,

विद्यार्थी आणि शिक्षक यांच्यात नातेसंबंध निर्माण होण्याची सुरुवात औपचारिक रचनेत दिलेला विषय, निश्चित असलेला अभ्यासक्रम यांपासून होते. शिक्षकाची विषय-तज्ज्ञता, तो विषय विद्यार्थ्यांला समजेल यासाठी शिक्षकाने आशयाचे केलेले सुलभीकरण आणि अध्ययन-अनुभवाच्या दरम्यान शिक्षक-विद्यार्थ्यांमधील संवाद ही या नातेसंबंधांची सुरुवात असते.